
Directorio 
telefónico



OFICINAS CENTRALES

Central telefónica  2528 - 4000

Funcionario (a) Extensión # Directo Correo

Dirección Nacional

Laura Blanco  152 2528 4152 lblanco@dinadeco.go.cr

Alejandra Abarca 150 2528 4150 aabarca@dinadeco.go.cr

Asesoría Jurídica

Paola Ramírez 157 2528 4157 paola.ramirez@dinadeco.go.cr

Cinthya García 158 2528 4158 cgarcía@dinadeco.go.cr

Javier Navarro 159 2528 4159 jnavarro@dinadeco.go.cr

Karla Espinoza 177 2528 4177 kespinoza@dinadeco.go.cr

Planificación Institucional

Maurico Salazar 165 2528 4165 msalazar@dinadeco.go.cr

Augusto Sanarusia 166 2528 4166 augusto.sanarusia@dinadeco.go.cr



Información y Comunicación (Prensa)

Joseph Campos 161 2528 4161 joseph.campos@dinadeco.go.cr

Verónica Vega 162 2528 4162 vvega@dinadeco.go.cr

Secretaría Consejo Nacional de Desarrollo de la Comunidad

Grettel Bonilla 153 2528 4153 gbonilla@dinadeco.go.cr

Contraloría de Servicios

Erick Sandí 151 2528 4151 esandi@dinadeco.go.cr

Informática

Antonio Cordero 130 2528 4130 acordero@dinadeco.go.cr

Allen Carrillo 131 2528 4131 alen.carillo@dinadeco.go.cr

Fernando Ruiz 132 2528 4132 fruiz@dinadeco.go.cr

Eliécer Campos 133 2528 4133 ecampos@dinadeco.go.cr

Auditoría Comunal

Marco Bonilla 171 2528 4171 mbonilla@dinadeco.go.cr

Víctor Sancho 172 2528 4172 vsancho@dinadeco.go.cr

Indira Ledezma 173 2528 4173 iledezma@dinadeco.go.cr

Martha Gamboa 174 2528 4174 mgamboa@dinadeco.go.cr

Mario Chaves 176 2528 4176 mchaves@dinadeco.go.cr



Dirección Técnica Operativa

Guillermo Morales 091 2528 4091 gmorales@dinadeco.go.cr

Ana Yancy González 092 2528 4092 agonzalez@dinadeco.go.cr

Auxiliadora Chávez 122 2528 4122 achaves@dinadeco.go.cr

Surama Latino 093 2528 4093 slatino@dinadeco.go.cr

Mauren Crawford 094 2528 4094 mcraford@dinadeco.go.cr

Edwin Jiménez 154 2528 4154 ejimenez@dinadeco.go.cr

Financiamiento Comunitario

Melissa Alvarado 120 2528 4120 malvarado@dinadeco.go.cr

Gabriela Jiménez 121 2528 4121 gjimenez@dinadeco.go.cr

María José Quesada 125 2528 4125 mquesada@dinadeco.go.cr

Carlos Vargas 126 2528 4126 cvargas@dinadeco.go.cr

Mariela Carranza 124 2528 4124 mariela.carranza@dinadeco.go.cr

Manuel Acevedo 128 2528 4128 manuel.acevedo@dinadeco.go.cr

Randall Alfaro 123 2528 4123 randall.alfaro@dinadeco.go.cr

Eduardo Espinoza 127 2528 4127 cespinoza@dinadeco.go.cr

Capacitación Comunal

María Esther Rodríguez 102 2528 4102 mrodriguez@dinadeco.go.cr

Michelle Ulate 103 2528 4103 mulate@dinadeco.go.cr

Sara Delgadillo 104 2528 4104 sdelgadillo@dinadeco.go.cr



Dirección Legal y Registro

Donald Picado 015 2528 4015 dpicado@dinadeco.go.cr

Registro

Recepción 021 2528 4021

Lorena Soto 022 2528 4022 lsoto@dinadeco.go.cr

Rosibel Cubero 024 2528 4022 rcubero@dinadeco.go.cr

Thanny Martínez 023 2528 4023 tmartinez@dinadeco.go.cr

Legal

Francisco Arrieta 010 2528 4010 farrieta@dinadeco.go.cr

Jaqueline Campos 012 2528 4012 jcampos@dinadeco.go.cr

Nuris Pérez 011 2528 4011 nperez@dinadeco.go.cr

Thanny Martínez 014 2528 4014 tmartinez@dinadeco.go.cr

Dirección Administrativa Financiera

Rolando Bolaños 051 2528 4051 rbolanos@dinadeco.go.cr

Financiero Contable

Adrián Arias 060 2528 4060 larias@dinadeco.go.cr

Andrés Benavides 061 2528 4061 abenavides@dinadeco.go.cr

Yensy Camacho 063 2528 4063 ycamachomorales@dinadeco.go.cr



Gestión Institucional de Recursos Humanos

Álvaro Arias 070 2528 4070 aarias@dinadeco.go.cr

Yamileth Camacho 071 2528 4071 ycamacho@dinadeco.go.cr

David Solano 073 2528 4073 dsolano@dinadeco.go.cr

Lidia Solano 074 2528 4074 lsolano@dinadeco.go.cr

Bienes y Suministros

Esteban González 080 2528 4080 dgonzalez@dinadeco.go.cr

Maritza Morales 082 2528 4082 mmorales@dinadeco.go.cr

Laura Calderón 081 2528 4081 calderon@dinadeco.go.cr

Andrea Gallegos 083 2528 4083 agallegos@dinadeco.go.cr

Víctor Víquez 084 2528 4084 vviquez@dinadeco.go.cr

Servicios Generales

Edgar Vargas 001 2528 4001 evargas@dinadeco.go.cr

Andrés Córdoba 002 2528 4002 acordoba@dinadeco.go.cr

Fernando García 004 2528 4004 fernando.garcia@dinadeco.go.cr

Archivo Institucional

Carlos Nuñez 006 2528 4006 cnunez@dinadeco.go.cr

Maritza Fallas 009 2528 4009 mfallas@dinadeco.go.cr



Auditoría Interna MGP / Fax 2253 6407

Emiyer Jiménez 180 2528 4180 ejimenez@mgp.go.cr

Sheila Madrigal 181 2528 4181 smadrigal@mgp.go.cr



OFICINAS REGIONALES 
Y SUBREGIONALES

Funcionario (a) Extensión Directo Correo

Regional Metropolitana

Roxana Fonseca 030 2528 4030 rfonseca@dinadeco.go.cr

Elizabeth McClean 031 2528 4031 emcclean@dinadeco.go.cr

Shirley Castro 032 2528 4032 scastro@dinadeco.go.cr

Pablo Díaz 034 2528 4030 pdiaz@dinadeco.go.cr

Catalina Barrantes 033 2528 4033 cbarrantes@dinadeco.go.cr

Subregional Ciudad Colón

Lidier Hernández 2249 3898 dhernandez@dinadeco.go.cr

Ubicación: Mercado de Cuidad Colón en el Salón Comunal de la Unión Cantonal 
Horario: M 8:am a 16:00 pm

Subregional Puriscal

Lidier Hernández 2416 6343 dhernandez@dinadeco.go.cr

Ubicación: Municipalidad de Puriscal

Horario: L-K-M-V 8:00 am - 16:00 pm

Subregional Los Santos

Maritza Garro 2546 1152 mgarro@dinadeco.go.cr

Ubicación : León Cortés, San Pablo
Horario: Edificio Municipalidad, Local N°8        L-M-J 8:00 am -16:00 pm



Regional Central Occidental (Alajuela)

Mónica Arguedas

2441 2510

2430 1487

marguedas@dinadeco.go.cr

Cinthia Alvarado calvarado@dinadeco.go.cr

Ileana Aguilar iaguilar@dinadeco.go.cr

Alexandra Sibaja asibaja@dinadeco.go.cr

Ubicación: 50 Sur del Parque Juan Santamaría 

Horario: L -K  -M -J-V 8:00am - 16:00pm 

Subregional Grecia, Sarchí y Naranjo

Ivannia Arrieta 2444 6303 iarrieta@dinadeco.go.cr

Ubicación: Se atiende en oficina de Grecia altos del Mercado Municipal, costado Norte

Horario: K-J 8:00 am – 16:00 pm 

Subregional Palmares, Orotina, San Ramón

Luis Salas
Palmares - Orotina,

 Atenas y San Mateo

lsalas@dinadeco.go.cr

Sara Carmona
Palmares - Orotina,

 Atenas y San Mateo
scarmnona@dinadeco.go.cr

Ileana Aguilar San Ramón iaguilar@dinadeco.go.cr

Ubicación:  Palmares  Altos del Mercado Municipal, costado este del Parque Central

Horario J 8:00am- 16:00 pm             2452 0583

Ubicación:  San Ramón 350 oeste de los Tribunales de Justicia

Horario: L-V 8:00 am – 15:00 pm       2445 5322

** Atenas Se atiende en Alajuela 



Subregional Poás 

Alexandra Sibaja asibaja@dinadeco.go.cr

Ubicación: Municipalidad de Poás 2do piso
Horario: L 8:00 am – 16:00 pm 

Regional Central Oriental (Cartago)

Alfredo Pérez 

2551 0005

2551 3885

aperez@dinadeco.go.cr

Randall Obando robando@dinadeco.go.cr

Yamileth Álvarez yalvarez@dinadeco.go.cr

Eduardo Cerdas ecerdas@dinadeco.go.cr

Nidia Obando nobando@dinadeco.go.cr

Ubicación: Costado este de los Tribunales de Justicia, frente al parqueo del OIJ

Horario: L – V 8:00 am - 16:00 pm

Subregional Turrialba

Randall Obando 2556 0389 robando@dinadeco.go.cr

Ubicación:  Salón Comunal de Ojo de Agua Sictaya, ubicado del Puente Las Monjas, 50 metros al Sur, 200 
metros oeste y 100 metros norte. 

Horario: J 8:00 am – 16:00 pm



Regional Heredia

Carolina Castro

2237 1949

2237 0977

ccastro@dinadeco.go.cr

Álvaro López alopez@dinadeco.go.cr

Lissette Garro lgarro@dinadeco.go.cr

Isabel Barrantes ibarrantes@dinadeco.go.cr

Ubicación: 100 Sur, 75 Este de la esquina Sureste del Parque del Carmen. 

Horario: L – V 8:00 am – 16:00 pm  

Regional Chorotega (Guanacaste)

Dunia Aguirre

2665 7645

2101 5448

daguirre@dinadeco.go.cr

Diego Salazar dsalazar@dinadeco.go.cr

Sahir Ríos Bermúdez srios@dinadeco.go.cr

Leticia Marchena Viales lmarchena@dinadeco.go.cr

Ubicación: Liberia 200 este, 25 Sur de la esquina Noreste de la Escuela Ascención Esquivel Ibarra

Horario: L a V 8:00 am  16:00 pm

Subregional Abangares, Cañas, Tilarán

Víctor García Ramos vgarcia@dinadeco.go.cr

Ubicación: Cañas: Costado Norte del Parque Central, Municipalidad de Cañas, oficina contiguo a Recursos 
Humanos.
Horario:  L 8: 00 am a 16: 00 pm 

Ubicación : Tilarán: Municipalidad de Tilarán, Biblioteca Municipal, segundo piso. Contiguo a la parada 
Municipal.
Horario: L 8: 00 am a 16: 00 pm

Ubicación Abangares: Frente al Parque del Invu contiguo a la Escuela de Música de Las Juntas de Abangares. 
Oficina de la ADI Juntas de Abangares.
Horario:  V 8: 00 am a 16: 00 pm



Subregional La Cruz y Bagaces

Diego Salazar 2679-8183 vgarcia@dinadeco.go.cr

Ubicación: La Cruz 150 oeste del Banco Nacional, segundo piso edificio Unión Cantonal

Horario:  K  8: 00 am a 16: 00 pm

Ubicación : Bagaces: 400 este de Correos de Costa Rica,  Municipalidad de Bagaces, Sala de Sesiones del 
Concejo Municipal.

Horario: J 8: 00 am a 16: 00 pm

Subregional Santa Cruz y Carrillo

Telefóno 2680 2354

Ubicación:  Local de la Unión Cantonal de Asociaciones de Santa Cruz, que se ubica detrás de la terminal de 
buses municipal, avenida 3. 

Horario: L-K-J- V 8:00 am – 16:00 pm 

Subregional Nicoya, Nandayure y Hojancha

Sahir Ríos 2685 8700  ext 8761 @dinadeco.go.cr

Ubicación:  Municipalidad de Nicoya, frente al Parque Recaredo Briceño, Avenida 2, Calle Central. 

Horario: K - M  8:00 am a 4:00 pm



Regional Pacífico Central (Puntarenas)

Víctor Ramírez vramirez@dinadeco.go.cr

Henry Hernández hhernandez@dinadeco.go.cr

Sugey Gutiérrez sgutierrez@dinadeco.go.cr

Karla Prendas kprendas@dinadeco.go.cr

8471-6790    /   2663 0981    /  2660 0626

Subregional Quepos

Priscilla Pinto 2777 7245 ppinto@dinadeco.go.cr

Ubicación: Salón Comunal de la Asociación de Desarrollo Integral de Quepos, detrás de Supermercados Palí.

Horario: K 8:00am  -16:00pm                 M 8:00 am  - 13:00 pm 

Regional Huetar Caribe (Limón)

Julio Obando

2710 1430

2710 0374

jobando@dinadeco.go.cr

Byron Gómez bgomez@dinadeco.go.cr

Silvia Rodríguez srodriguez@dinadeco.go.cr

Ubicación: Guápiles 350 oeste de Estación Bomberos de Guápiles

Horario: L – V 8:00 am – 16:00 pm

Subregional Limón Cantón Central

Marcia Bennette 
2758 1092

mbennette@dinadeco.go.cr

Harold Azofeifa hazofeifa@dinadeco.go.cr

Ubicación: Salón Comunal Barrio Los Cocos, detrás de la Clínica. 

Horario: L - V  8:00 am 16:00 pm



Subregional Siquirres

Julia Obando 2768 3664 jobando@dinadeco.go.cr

Ubicación: 100 este de la Terminal de Buses de Tracasa, contiguo a Vidrios de Siquirres

Horario: L y K 8:00 am -16:00 pm

Regional Huetar Norte

Juan Carlos Bruno
2460 0861

2460 0229

jbruno@dinadeco.go.cr

Edenia Sequeira esequeira@dinadeco.go.cr

Fresy Fallas @dinadeco.go.cr

Ubicación: Barrio San Antonio de Ciudad Quesada, 200 metros sur del Súper San Roque

Horario: L-V 8:00 am -16:00 pm

Subregional Río Cuarto

Edenia Sequeira 2465 5251 esequeira@dinadeco.go.cr

Ubicación:  Costado norte Escuela Río Cuarto

Horario: K 8:00 am -16:00 pm

Subregional Zarcero

Juan Carlos Bruno 2463 3080 jbruno@dinadeco.go.cr

Ubicación: 100 metros este Parque Zarcero. 

Horario: M 8:00 am -16:00 pm



Subregional Peñas Blancas de San Ramón

Juan Carlos Bruno jbruno@dinadeco.go.cr

Ubicación: Oficina de San Carlos. 

Horario: L- K -M -J- V 8:00 am -16:00 pm

Subregional Los Chiles

Lidiette Altamirano 2471 2141 laltamirano@dinadeco.go.cr

Ubicación: 75 oeste del Mercado Municipal de Los Chiles. 

Horario: L-M-J-V 8:00 am -16:00 pm

Subregional Upala

Mariela Ramírez 2470 0055 mramirez@dinadeco.go.cr

Ubicación: 150 metros noroeste de la Terminal de Buses de Upala

Horario: L 8:00 am - 16:00 pm 



Regional Brunca 

Jennifer  Segura 
2771 4041

jsegura@dinadeco.go.cr

Daniel Mesén  dmesen@dinadeco.go.cr

Ubicación: San Isidroa de Pérez Zeledón, contiguo a Tienda Ekono Horario:  L a V 9:00 am - 17:00 pm

Subregional Ciudad Neily

Dina Álvarez 2783 3237 dalvarez@dinadeco.go.cr

Ubicación: Salón Comunal Ciudad Neily, contiguo a Radio Cultural. 

Horario: L-K-M-V  9:00 am - 17:00 pm 

Subregional Coto Brus

Wilky Blanco 2773 3524 wblanco@dinadeco.go.cr

Ubicación: San Vito contiguo al Cen Cinai y CECUDI, detrás del Gimnasio Municipal. 

Horario: L-M-J-V 9:00 am  - 17:00 pm 



Desarrollando el país
desde nuestras

COMUNIDADES

POLICIA

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Ergo ita: non posse honeste vivi, nisi honeste vivatur? Utinam quidem dicerent alium alio beatiorem! Iam ruinas videres. Esse enim, nisi eris, non potes.


